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Kaszubskie Centrum Medyczne w Sierako-
wicach zaprasza do szczepień przeciw 
COVID-19 w dniach:
- środy, godz. 8:00-12:00
- czwartki, godz. 14:00-16:00
- soboty, godz. 8:00-12:00

Rejestracji można dokonać od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00 
pod numerem tel. 881-213-955.

Istnieje możliwość szczepienia szcze-
pionkami firmy Pfizer i Johnson&Johnson.

Mieszkańców niepełnosprawnych lub 
z trudnościami w dotarciu do punktu szczepień 
Gmina Sierakowice zaprasza do kontaktu w 
sprawie możliwości organizacji bezpłatnego dojazdu na 
szczepienie. Szczegółowych informacji udziela Marzena 
Klejna, koordynator ds. transportu, tel. 58 681 95 33 lub 58 
681 95 11.

Gmina Sierakowice nadal zajmuje ostatnie miejsce 
w powiecie i województwie pod względem ilości zaszcze-
pionych mieszkańców. W pełni zaszczepionych jest 34,6%, 
czyli 7060 osób (dane z 13 grudnia 2021 r.). 

#szczepimysię w Sierakowicach

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach.
Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. ks. B. Łosińskiego 1,
tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl 

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30
Redaguje zespół: Danuta Pioch, Agnieszka Rybakowska-Król, Mirosław Kuczkowski

Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku:
Reklama4YOU, Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133.

Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C
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Apel do sołtysów i mieszkańców Gminy Sierakowice

Ryszard Klajn
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach

W związku z okresem zimowych chłodów zwracam się z prośbą do wszystkich sołtysów i mieszkańców 
gminy Sierakowice, aby podjęli współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach.

Okres zimowy, ze względu na niskie temperatury, jest okresem szczególnym, gdyż stanowi zagrożenie 
dla zdrowia i życia osób bezdomnych, samotnych, starszych oraz niepełnosprawnych. Apelujemy do Państwa
o przekazywanie nam informacji, które mogą przyczynić się do udzielenia szybkiej i niezbędnej pomocy oso-
bom tego potrzebującym, aby uniknąć ludzkiej tragedii. 

Wszelkie informacje można zgłaszać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierako-
wicach przy ul. Lęborskiej 34 lub dzwonić pod numer telefonu 58 681 93 92. 

Gmina Sierakowice wyłoniła wykonawcę rozbu-
dowy Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach. Inwestycję 
zrealizuje Przedsiębiorstwo Budowlane Walaszkowski Sp. 
z o.o. z Leszna za kwotę 2 993 402 zł. W ramach prac bu-
dowlanych szkoła zostanie rozbudowana o szatnię, biblio-
tekę, salę komputerową, stołówkę wraz z zapleczem do 
przygotowywania posiłków, a także salę spotkań koła gos-
podyń wiejskich, pomieszczenie gospodarcze na poddaszu 
budynku oraz pomieszczenie gospodarcze wraz z wenty-
latornią w piwnicy obiektu. Przebudowa dotyczy szatni na 
parterze oraz sali lekcyjnej na istniejącym poddaszu szkoły. 
W ramach zadania wykonane zostaną również prace towa-
rzyszące z branż: sanitarnej, elektrycznej i telekomuni-
kacyjnej.

*
4 grudnia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej

w Sierakowicach miał miejsce Powiatowy Zjazd Związku 
OSP RP, podczas którego podsumowano ostanie pięć lat 

działalności straży pożarnych w powiecie i wybrano zarząd 
na kolejną kadencję. W skład nowego zarządu weszli także 
przedstawiciele zarządu oddziału gminnego: dh Andrzej 
Wenta (OSP Gowidlino) i dh Andrzej Bojanowski (OSP 
Sierakowice).

*
Dzięki inwestycji realizowanej przez Starostwo 

Powiatowe w Kartuzach w dwóch miejscowościach na 
terenie naszej gminy – w Szklanej i Kamienicy Królewskiej 
– powstaną dwa bezpieczne przejścia dla pieszych. 10 grud-
nia starosta Bogdan Łapa podpisał umowę z wykonawcą na 
modernizację 16 przejść dla pieszych na drogach powia-
towych. Na realizację inwestycji samorząd powiatu kar-
tuskiego pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Planowane prace będą obejmowały prze-
budowę przejść dla pieszych oraz ich odpowiednie ozna-
kowanie i doświetlenie. Termin realizacji inwestycji okreś-
lono na 7 miesięcy od daty podpisania umowy. 

Klëka Przewodniczącemu Rady Gminy Sierakowice

Panu Mirosławowi Kuczkowskiemu

oraz Rodzinie wyrazy wsp�łczucia z powodu �mierci Te�cia 

składają 

�.P. Stanisława Drężka

Rafał Makurat

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sierakowice

wraz z Radnymi Gminy Sierakowice

Tadeusz Kobiela

W�jt Gminy Sierakowice

wraz z pracownikami administracji

Sołtysi 

Gminy Sierakowice

Mirosławowi Kuczkowskiemu

i Jego Bliskim

składa

redakcja „Wiadomo�ci Sierakowickich”

najszczersze wyrazy wsp�łczucia

i słowa wsparcia

z powodu �mierci

Te�cia i Szwagra

�.P. Stanisława Drężka
i

�.P. Wiesława Drężka
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Podczas grudniowej sesji Rady Gminy radni 

zaakceptowali plan finansowy na 2022 rok. Zgodnie z za-

łożeniami uchwały budżetowej dochody ustalono na 

poziomie 121 218 249 zł, a wydatki w kwocie 122 296 247 

zł. Deficyt w wysokości 1 077 998 zł zostanie sfinanso-

wany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży wyemito-

wanych obligacji. 
Na realizację przyszłorocznych zadań inwesty-

cyjnych przewidziano kwotę w wysokości 15 724 140 zł,

z czego 8 301 049 zł to środki własne gminy. Do ogólnej 

sumy przewidzianej na inwestycje należy doliczyć także 

środki przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg (m.in. 

odśnieżanie, równiarki, przepusty) w kwocie 1 230 000 zł 

(w tym 450 tys. zł na płyty drogowe).
Szczegóły zadań inwestycyjnych przedstawił 

wójt Tadeusz Kobiela. I tak w przyszłym roku sierakowic-

ki samorząd zamierza zrealizować następujące inwes-

tycje:
ź Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 211

z drogą powiatową nr 1914G poprzez budowę sygnali-

zacji świetlnej (przy wiadukcie w Sierakowicach) –

100 000 zł
ź Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowoś-

ciach: Pałubice, Puzdrowo, Sierakowice (ul. Brzozowa), 

Bącka Huta, Gowidlino, Paczewo, Skrzeszewo, Szopa 

oraz Tuchlino  – 5 749 000 zł (w tym 3 238 343 zł z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg)
ź Modernizacja skrzyżowania ul. Kochanowskiego z dro-

gą wojewódzką nr 214 w Sierakowicach – 1 400 000 zł
ź „Pomorskie szlaki kajakowe” – budowa stanicy żeglar-

skiej i kajakowej w Gowidlinie, drogi dojazdowej, zagos-

podarowanie terenu i zakup żaglówek – 164 500 zł
ź Budowa kąpieliska nad Jeziorem Junno w Kamienicy 

Królewskiej – 183 640 zł
ź Wykup gruntów – 50 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne – 25 000 zł
ź Samochód pożarniczy dla OSP w Kamienicy Królew-

skiej – 450 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne dla OSP – 20 000 zł
ź Rezerwa inwestycyjna – 500 000 zł
ź Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach

o dodatkowe sale dydaktyczne – 1 200 000 zł
ź Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Sie-

rakowicach (łazienki, wejście na dach) – 50 000 zł
ź Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Mojuszu 

(łazienki, dach, schody zewnętrzne) – 55 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkołach podstawowych –

10 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkole branżowej – 8 000 zł
ź Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne dla Kaszub-

skiego Centrum Medycznego w Sierakowicach – 100 000 zł
ź Budowa na terenie powiatu kartuskiego hospicjum stac-

jonarnego – wsparcie realizacji inwestycji (ostatnia 

transza) – 420 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne GOPS – 15 000 zł
ź „OZE dla Kaszub” – wykorzystanie energetyki rozpro-

szonej na rzecz ograniczenia niskiej emisji w gminach: 

Sierakowice, Sulęczyno i Kartuzy – 632 000 zł
ź Budowa parkingu przy kościele św. Marcina – 1 200 000 

zł
ź Przebudowa sieci elektroenergetycznej i oświetleniowej 

w Sierakowicach (kanały teletechniczne) – 20 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne dla sołectwa Szklana (kosiarka) – 

17 000 zł
ź Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem socjalnym 

przy Szkole Podstawowej w Mojuszu (zagospodarowanie 

terenu) – 150 000 zł
ź Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej

w Jelonku – 3 075 000 zł
ź Modernizacja ogrodzenia stadionu lekkoatletycznego

w Sierakowicach – 130 000 zł
Po omówieniu przez Wójta przyszłorocznych za-

mierzeń inwestycyjnych, radny Piotr Woźniak z klubu 

„Dobra Zmiana” złożył wniosek formalny o wycofanie 

punktu dotyczącego modernizacji skrzyżowania ul. Ko-

chanowskiego z drogą wojewódzką nr 214, a w zamian 

zaproponował realizację zadania polegającego na moder-

nizacji skrzyżowania ulicy Kartuskiej z Piwną poprzez 

budowę lewoskrętu w ulicę Piwną. 
– Uważamy, że ta inwestycja jest bardziej przy-

datna naszym mieszkańcom – powiedział Piotr Woźniak. 

– Wszyscy dobrze wiemy, że na ulicy Kartuskiej przy 

skręcie w ul. Piwną tworzą się korki, co utrudnia wyjazd

z Sierakowic w kierunku Kartuz. 
– Każda inwestycja musi być przygotowana 

dokumentacyjnie: projekty, pozwolenia, uzgodnienia itp. 

– odpowiedział wójt Tadeusz Kobiela. – W grę wchodzą 

też odszkodowania dla osób prywatnych w sytuacji, gdy 

trzeba będzie wejść na ich teren. 
Wójt dodał, że modernizację skrzyżowania ulic 

Kartuskiej i Piwnej uważa za zasadną, ale nie uda się tego 

zrealizować w przyszłym roku. – Zrealizujmy najpierw to, 

co przygotowaliśmy,  a wtedy możemy zająć się sprawą 

tego skrzyżowania – dodał.
Po wymianie argumentów radny Piotr Woźniak 

postanowił wycofać swój wniosek, natomiast wójt zobo-

wiązał się do rozpoczęcia rozmów z samorządem woje-

wództwa pomorskiego w sprawie realizacji tego przed-

sięwzięcia w kolejnych latach. 
AK

Radni uchwalili budżet na 2022 rok
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Mocnymi słowami wójta Tadeusza Kobieli skie-
rowanymi do części radnych zakończyła się grudniowa, 
przedświąteczna sesja. Powodem był przegłosowany 
przez radnych wniosek Pawła Staszka o wycofaniu
z porządku obrad punktu dotyczącego pomocy finan-
sowej dla gminy Michałowo na Podlasiu. Oznacza to, że 
środki najprawdopodobniej nie zostaną przekazane.

Przypomnijmy, że w listopadzie radni niemal 
jednogłośnie zadecydowali o przekazaniu 15 tys. zł na 
rzecz gminy Michałowo, leżącej przy granicy z Biało-
rusią, która zmaga się z kryzysem migracyjnym. Jedy-
nym radnym, który wstrzymał się od głosu był Paweł 
Staszek. 

Gmina Michałowo zamierzała przeznaczyć 
otrzymane środki na organizację ogrzewalni w punkcie 
pomocy potrzebującym. Jak podkreślał wówczas wójt, 
pomoc ta jest wynikiem solidarności pomiędzy samo-
rządami. Gmina Sierakowice kilkukrotnie wspierała te 
gminy, które ucierpiały na skutek powodzi, podtopień 
czy innych kataklizmów. Kilka lat  temu, po nawałnicy, 
która w 2017 r. przeszła przez Pomorze i dokonała 
ogromnych zniszczeń także na terenie naszej gminy, sami 
otrzymaliśmy wsparcie finansowe w łącznej wysokości 
380 tys. zł od 12 gmin z różnych części Polski. 

Na sesji w dniu 14 grudnia uchwała ponownie 
trafiła do porządku obrad. Powodem głosowania miały 
być zmiany działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej, 
więc kwestie czysto formalne. 

– Ta uchwała została już podjęta. To jest tylko 
kwestia techniczna – powiedział wójt Tadeusz Kobiela. – 
Podkreślam, że tu chodzi o pomoc dla samorządu, nam 
pomagano i my też pomagamy.

Jednakże głosami radnych: Pawła Staszka, Woj-
ciecha Koszałki, Andrzeja Klasy, Mariusza Labudy, 
Piotra Woźniaka, Ryszarda Piaseckiego, Andrzeja Krefty 
i Jana Stachnika wycofano z porządku obrad punkt doty-

czący udzielenia pomocy finansowej gminie Michałowo. 
Radny Paweł Staszek uznał ten wydatek za 

kontrowersyjny i nie na miejscu. Argumentował, że 
migranci, którzy przekroczyli granicę polsko-białoruską 
trafiają do specjalnych ośrodków, gdzie ich sprawy są 
rozpatrywane, więc nie ma potrzeby, aby przekazać te 
środki gminie Michałowo.

– My się ośmieszamy – skomentował decyzję 
większości radnych wójt Tadeusz Kobiela. – Ta uchwała 
została już podjęta i jeszcze raz podkreślam, że tu chodzi 
o pomoc dla samorządu. Ten samorząd zajmuje się tymi 
ludźmi. Chodzi o czysto ludzką postawę. Nie wspomnę
o ludzkim, katolickim podejściu do bliźniego, szczegól-
nie przed świętami. 

– Czy było zapytanie tamtego samorządu? Czy 
oni zwrócili się do nas o pomoc, czy my ją zapropono-
waliśmy? – drążył temat radny Paweł Staszek. 

– A czy to ma jakieś znaczenie? – odpowiedział 
wójt Tadeusz Kobiela. – Uważam, że w duchu katolic-
kiego solidaryzmu powinniśmy pomóc samorządowi, 
który będzie wiedział najlepiej na jaki cel przeznaczyć te 
środki. 

– Nie ma żadnych informacji, że ta pomoc jest 
tam aż tak potrzebna. Jakie są przesłanki? – zapytał Pa-
weł Staszek.

– Pan pyta o przesłanki? Krótko odpowiem: 
mowa o przesłankach moralnych i czysto ludzkich. Czy 
to jest samorząd, czy ci ludzie, których jakoś strasznie się 
boicie, bo taka jest niestety narracja, winniśmy pomóc. 
Jeszcze kilka miesięcy temu papież mówił, że w dzisiej-
szej dobie Chrystus ma twarz uchodźcy. Święta Rodzina, 
kiedy uciekała z Ziemi Świętej do Egiptu, wedle obecnej 
definicji też byłaby klasyfikowana jako uchodźcy. Wy 
byście prawdopodobnie nawet Świętej Rodziny nie 
wpuścili – zakończył dyskusję wójt Tadeusz Kobiela.
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Podczas grudniowej sesji Rady Gminy radni 

zaakceptowali plan finansowy na 2022 rok. Zgodnie z za-

łożeniami uchwały budżetowej dochody ustalono na 

poziomie 121 218 249 zł, a wydatki w kwocie 122 296 247 

zł. Deficyt w wysokości 1 077 998 zł zostanie sfinanso-

wany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży wyemito-

wanych obligacji. 
Na realizację przyszłorocznych zadań inwesty-

cyjnych przewidziano kwotę w wysokości 15 724 140 zł,

z czego 8 301 049 zł to środki własne gminy. Do ogólnej 

sumy przewidzianej na inwestycje należy doliczyć także 

środki przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg (m.in. 

odśnieżanie, równiarki, przepusty) w kwocie 1 230 000 zł 

(w tym 450 tys. zł na płyty drogowe).
Szczegóły zadań inwestycyjnych przedstawił 

wójt Tadeusz Kobiela. I tak w przyszłym roku sierakowic-

ki samorząd zamierza zrealizować następujące inwes-

tycje:
ź Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 211

z drogą powiatową nr 1914G poprzez budowę sygnali-

zacji świetlnej (przy wiadukcie w Sierakowicach) –

100 000 zł
ź Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowoś-

ciach: Pałubice, Puzdrowo, Sierakowice (ul. Brzozowa), 

Bącka Huta, Gowidlino, Paczewo, Skrzeszewo, Szopa 

oraz Tuchlino  – 5 749 000 zł (w tym 3 238 343 zł z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg)
ź Modernizacja skrzyżowania ul. Kochanowskiego z dro-

gą wojewódzką nr 214 w Sierakowicach – 1 400 000 zł
ź „Pomorskie szlaki kajakowe” – budowa stanicy żeglar-

skiej i kajakowej w Gowidlinie, drogi dojazdowej, zagos-

podarowanie terenu i zakup żaglówek – 164 500 zł
ź Budowa kąpieliska nad Jeziorem Junno w Kamienicy 

Królewskiej – 183 640 zł
ź Wykup gruntów – 50 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne – 25 000 zł
ź Samochód pożarniczy dla OSP w Kamienicy Królew-

skiej – 450 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne dla OSP – 20 000 zł
ź Rezerwa inwestycyjna – 500 000 zł
ź Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach

o dodatkowe sale dydaktyczne – 1 200 000 zł
ź Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Sie-

rakowicach (łazienki, wejście na dach) – 50 000 zł
ź Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Mojuszu 

(łazienki, dach, schody zewnętrzne) – 55 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkołach podstawowych –

10 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkole branżowej – 8 000 zł
ź Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne dla Kaszub-

skiego Centrum Medycznego w Sierakowicach – 100 000 zł
ź Budowa na terenie powiatu kartuskiego hospicjum stac-

jonarnego – wsparcie realizacji inwestycji (ostatnia 

transza) – 420 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne GOPS – 15 000 zł
ź „OZE dla Kaszub” – wykorzystanie energetyki rozpro-

szonej na rzecz ograniczenia niskiej emisji w gminach: 

Sierakowice, Sulęczyno i Kartuzy – 632 000 zł
ź Budowa parkingu przy kościele św. Marcina – 1 200 000 

zł
ź Przebudowa sieci elektroenergetycznej i oświetleniowej 

w Sierakowicach (kanały teletechniczne) – 20 000 zł
ź Zakupy inwestycyjne dla sołectwa Szklana (kosiarka) – 

17 000 zł
ź Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem socjalnym 

przy Szkole Podstawowej w Mojuszu (zagospodarowanie 

terenu) – 150 000 zł
ź Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej

w Jelonku – 3 075 000 zł
ź Modernizacja ogrodzenia stadionu lekkoatletycznego

w Sierakowicach – 130 000 zł
Po omówieniu przez Wójta przyszłorocznych za-

mierzeń inwestycyjnych, radny Piotr Woźniak z klubu 

„Dobra Zmiana” złożył wniosek formalny o wycofanie 

punktu dotyczącego modernizacji skrzyżowania ul. Ko-

chanowskiego z drogą wojewódzką nr 214, a w zamian 

zaproponował realizację zadania polegającego na moder-

nizacji skrzyżowania ulicy Kartuskiej z Piwną poprzez 

budowę lewoskrętu w ulicę Piwną. 
– Uważamy, że ta inwestycja jest bardziej przy-

datna naszym mieszkańcom – powiedział Piotr Woźniak. 

– Wszyscy dobrze wiemy, że na ulicy Kartuskiej przy 

skręcie w ul. Piwną tworzą się korki, co utrudnia wyjazd

z Sierakowic w kierunku Kartuz. 
– Każda inwestycja musi być przygotowana 

dokumentacyjnie: projekty, pozwolenia, uzgodnienia itp. 

– odpowiedział wójt Tadeusz Kobiela. – W grę wchodzą 

też odszkodowania dla osób prywatnych w sytuacji, gdy 

trzeba będzie wejść na ich teren. 
Wójt dodał, że modernizację skrzyżowania ulic 

Kartuskiej i Piwnej uważa za zasadną, ale nie uda się tego 

zrealizować w przyszłym roku. – Zrealizujmy najpierw to, 

co przygotowaliśmy,  a wtedy możemy zająć się sprawą 

tego skrzyżowania – dodał.
Po wymianie argumentów radny Piotr Woźniak 

postanowił wycofać swój wniosek, natomiast wójt zobo-

wiązał się do rozpoczęcia rozmów z samorządem woje-

wództwa pomorskiego w sprawie realizacji tego przed-

sięwzięcia w kolejnych latach. 
AK
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– Pan pyta o przesłanki? Krótko odpowiem: 
mowa o przesłankach moralnych i czysto ludzkich. Czy 
to jest samorząd, czy ci ludzie, których jakoś strasznie się 
boicie, bo taka jest niestety narracja, winniśmy pomóc. 
Jeszcze kilka miesięcy temu papież mówił, że w dzisiej-
szej dobie Chrystus ma twarz uchodźcy. Święta Rodzina, 
kiedy uciekała z Ziemi Świętej do Egiptu, wedle obecnej 
definicji też byłaby klasyfikowana jako uchodźcy. Wy 
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Policjanci z komisariatu w Sierakowicach 
otrzymali nowy radiowóz. Zakup samochodu został
w połowie sfinansowany ze środków z budżetu Gminy 
Sierakowice. Symboliczne przekazanie kluczyków 
przez wójta Tadeusza Kobielę miało miejsce 8 grudnia 
na parkingu komisariatu. 

Kluczyki do nowego auta odebrał asp. Daniel 
Kotłowski. W uroczystości uczestniczyli także: nad-
kom. Tomasz Juński – p.o. Komendanta Powiatowego 
Policji w Kartuzach, jego zastępca kom. Zbigniew 
Korytnicki, asp. szt. Krzysztof Myszk – Komendant 
Policji w Sierakowicach, Zbigniew Fularczyk – Za-
stępca Wójta oraz policjanci z sierakowickiego komi-
sariatu. Samochód został poświęcony przez ks. Tade-
usza Knuta, proboszcza parafii p.w. św. Marcina. 

Nowy radiowóz dla sierakowickich policjantów

7

Tekst i foto: AK

– Wiem, że na Pana Wójta zawsze można li-
czyć. Wspiera Pan komisariat policji w Sierakowicach, 
za co bardzo serdecznie dziękuję – powiedział 
nadkom. Tomasz Juński. – Mam nadzieję, że ten 
samochód, który może być przeznaczony do tego, by 
poruszać się nim po mniej przyjaznych terenach, 

przyda się naszym policjantom, którzy dbają o 
bezpieczeństwo mieszkańców. 

Nowy radiowóz to SUV marki KIA, model 
Sportage, z napędem na cztery koła. Samochód przez 
najbliższe lata będzie wspierał działania sierako-
wickich policjantów. 
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Dwudniowy Jarmark, zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury, wprowadził nas w atmo-
sferę świąt Bożego Narodzenia. Wydarzenie było dos-
konałą okazją do zakupu prezentów i dekoracji, posłu-
chania muzyki, skosztowania świątecznych potraw,
a przede wszystkim obejrzenia występów tradycyj-
nych kaszubskich grup kolędniczych.

Jarmark Bożonarodzeniowy rozpoczął się
w sobotę, 4 grudnia, uroczystym rozświetleniem cho-
inki ustawionej w centrum Sierakowic. Organizatorzy 
przygotowali mnóstwo atrakcji dla najmłodszych, 
m.in. wizytę Mikołaja i jego pomocników, animacje, 
karuzelę, kolejkę i teatrzyk. Kto chciał, mógł skoszto-
wać świątecznych specjałów przygotowanych przez 
panie z KGW lub dań serwowanych przez food trucki.

W niedzielę na licznych straganach można 
było zakupić świąteczne ozdoby i dekoracje. Panie

Jarmark Bożonarodzeniowy w Sierakowicach 
Coraz bliżej święta…

z kół gospodyń wiejskich oferowały przetwory, wypie-
ki, dania na ciepło i gorące napoje. Jednakże ten dzień 
należał do kaszubskich gwiazdek, które przybliżyły 
dawny zwyczaj wigilijnego kolędowania grup 

przebierańców. Ich żywiołowe występy spotkały się ze 
sporym zainteresowaniem mieszkańców i gości. 

Tekst i foto: AK
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Wiesława Drężka
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Od września bieżącego roku realizowany był 
projekt Towarzystwa Przyjaciół Ucznia „Horyzont” 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach pt. 
„Jak podróżować, to tylko po Kaszubach!”, współ-
finansowany przez Gminę Sierakowice. Celem przed-
sięwzięcia było zainteresowanie uczniów dorobkiem 
kultury materialnej i duchowej Kaszub, rozwinięcie 
wiedzy o środowisku geograficznym i walorach 

turystycznych regionu, poznanie i zastosowanie oraz 
połączenie innowacyjnej metody przekazywania 
informacji - metody lapbook z tradycyjną. Konkurs 
adresowany był do szkół z terenu gminy Sierakowice, 
a z zaproszenia do udziału w konkursie skorzystało 30 
uczestników. Zadanie polegało na stworzeniu plakatu 

zawierającego mapę Kaszub, umieszczeniu na niej 
nazw miejscowości w języku kaszubskim oraz zawar-
cie konkretnych informacji podanych w regulaminie 
konkursu, przy użyciu metody lapbook. Dodatkowo, 
każdy uczestnik nagrał maksymalnie 3-minutowy 
film, przedstawiający podróż po swoich wybranych 
miejscach na mapie.

24 listopada 2021 r. zebrała się komisja w skła-
dzie: Emilia Reclaf i Emilia Maszke. W trzech ka-
tegoriach wiekowych panie wybrały po trzy najlepsze 
prace:
ź kategoria klas I-III:
I miejsce: Rozalia Myszk (SP Tuchlino)
II miejsce: Laura Mielewczyk (SP Jelonko)

„Jak podróżować, to tylko po Kaszubach!”

czać wieczną zieleń, nadzieję nieba. Światełka na 
drzewku mają przypominać przyjście na świat 
światłości świata, czyli Jezusa. Inne ozdoby mają 
symbolizować dary i łaski Boże, jakie spływają na 
świat z przyjściem Odkupiciela. Rozwieszone na 
choince łańcuchy to wąż-kusiciel, jabłuszka przypo-
minały legendarne owoce grzechu z rajskiego ogrodu, 
a błyszcząca na czubku gwiazda – ewangeliczną 
gwiazdę betlejemską.  

Wigilijną noc kończyła pasterka – uroczysta 

msza odprawiana o północy. To właśnie w nocy anioł 
miał zbudzić śpiących pasterzy, obwieścić im dobrą 
nowinę i wezwać, by pospieszyli do stajenki betle-
jemskiej. Zwyczaj nakazywał, by przynajmniej jedna 
osoba z rodziny wzięła udział w tej najuroczystszej 
pierwszej mszy Bożego Narodzenia. 

Oprac. AK
Źródła:

https://www.gov.pl/web/kultura/bozenarodzenie/
„Polskie tradycje świąteczne” – Hanna Szymanderska
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W polskiej tradycji uroczysta kolacja wigilijna 
rozpoczyna obchody świąt Bożego Narodzenia. To 
najbardziej wzruszający i rodzinny wieczór w roku, 
czas wzajemnego przebaczania win i prawdziwego 
zbliżenia. Same święta, ustanowione na pamiątkę 
narodzin Jezusa, obchodzone są od IV wieku naszej 
ery, a na ich powstanie złożył się długotrwały proces 
historyczny. 

Kultywując tradycję być może nie do końca 
zdajemy sobie sprawę, skąd pochodzą lub jakie źródło 
mają praktykowane przez nas zwyczaje i obrzędy, 
gdyż na przestrzeni wieków zwyczaje ludowe i obrzę-
dy religijne splatały się ze sobą, łączyły, wzbogacały,
a niekiedy zanikały i do nowszych czasów dotrwały
w szczątkowej formie.

Wigilia i Boże Narodzenie przypadają kilka 
dni po zimowym przesileniu słońca. Zaczyna się wte-
dy astronomiczna zima, noc staje się krótsza, a dni 
dłuższe. W tradycji słowiańskiej to początek nowego 
roku solarnego i obrzędowego. W wigilijnych obcho-
dach, zwłaszcza w ludowych zwyczajach i obrzędach, 
zachowały się więc ślady dawnych rytuałów agrar-
nych, zadusznych i noworocznych.

Do wieczerzy wigilijnej domownicy zasiadali, 
gdy na niebie ukazywała się pierwsza gwiazda. Stół 
zawsze był nakryty białym obrusem, pod który wkła-
dano siano. Jest to relikt pogańskich obchodów przesi-
lenia zimowego. W zamierzchłych czasach siano było 
rozściełane niemal wszędzie, by zapewnić duchom 
przybyłym na ziemię wygodne dojście do stołu,
a ludziom dostatek. W czasach chrześcijańskich 
zaczęto traktować sianko jako pamiątkę narodzin 
Jezusa w stajence. Stało się symbolem ubóstwa,
w jakim na świat przyszedł Zbawiciel. Według tradycji 
sianko ma sprowadzić dobrobyt na domostwo. 
Dawniej praktykowanym w wielu regionach Polski 
zwyczajem było wyciąganie źdźbła siana spod obrusa 
– im dłuższe, tym więcej pomyślności czekało danego 
człowieka w następnym roku. Połamane, krótkie 
źdźbło wróżyło kłopoty. Po świętach siankiem z wigi-
lijnego stołu karmiono zwierzęta, aby chowały się 
zdrowo.

Tradycyjna wieczerza wigilijna jest postna. 
Choć Kościół kilka lat temu zniósł ten wymóg, w wielu 
domach nadal ta tradycja jest zachowywana. Kiedyś 
kolacja wigilijna, do której zasiadali domownicy, 
zawsze głodni po całodziennym poście, składała się
z wielu dań, a ich liczba musiała być nieparzysta. 
Potrawy wigilijne były i są nadal zróżnicowane 
regionalnie, ale zawsze zwracano uwagę na to, aby 

były przygotowane z darów pola, ogrodu, sadu, lasu
i wody. Panowało przekonanie, że należy spróbować 
każdej z wigilijnych potraw z szacunku dla płodów 
ziemi.

Dzielenie się opłatkiem jest najbardziej wzru-
szającym momentem wigilijnego wieczoru. Opłatek to 
pogańska oblata, czyli ofiara. Chrześcijanie nadali 
opłatkowi mistyczną symbolikę. Łamanie się nim jest 
powtórzeniem łamania chleba przez Chrystusa pod-
czas ostatniej wieczerzy. W postaci cieniutkich 
płatków pszennego chleba opłatek pojawił się za 
panowania Karola Wielkiego (VIII-IX w.). W Polsce 
jest znany od XV wieku. Później zaczęto wytwarzać 
także opłatki kolorowe, którymi dekorowano dom 
(takie ozdoby nazywano „światami” lub „wilijkami”)
i podawano zwierzętom po wieczerzy wigilijnej. 
Zwyczaj łamania się opłatkiem pozostał tylko
w Polsce. 

Ważną tradycją wigilijną w Polsce jest przygo-
towanie dodatkowego miejsca przy stole z gotowym 
nakryciem. Ten zwyczaj ma rodowód przedchrześci-
jański. Według pradawnych wierzeń dodatkowe 
nakrycie przypominało o duszach zmarłych krewnych, 
którzy w czasie przesilenia zimowego przychodzili na 
ziemię. Zbłąkanej duszy zostawiano resztki poży-
wienia na stole, by mogła się posilić. Później dodat-
kowe nakrycie było przeznaczone dla „strudzonego 
wędrowca”, którego zima zaskoczyła w podróży,
a którego należało przyjąć i ugościć. Zwyczaj ten miał 
także wymowę patriotyczną – dodatkowe nakrycie 
symbolicznie zarezerwowane było dla członka rodziny 
represjonowanego przez zaborców, przebywającego 
na zesłańczej tułaczce na Syberii, czy internowanego 
przez władze komunistyczne.

Zanim w naszych domach na święta zagościła 
choinka, świąteczną dekoracją była podłaźniczka, któ-
rą wieszano pod sufitem. Podłaźniczka to wierzchołek 
drzewa iglastego (lub jego gałąź), zawieszany w izbie 
bezpośrednio nad stołem wigilijnym, udekorowany 
jabłkami, orzechami, ciasteczkami, kolorową bibułą, 
wstążkami i „światami” czyli ozdobami z kolorowego 
opłatka. Dawniej wierzono, że podłaźniczki chronią 
dom i jego mieszkańców od złych mocy, mają także 
magiczną moc przyczyniania się do urodzaju i zapew-
niania powodzenia.

Zwyczaj dekorowania świerkowego drzewka 
przywędrował do Polski na przełomie XVIII i XIX w.
z Niemiec. Kościół, początkowo niechętny, przyjął 
choinkę i nadał jej chrześcijańską symbolikę „biblij-
nego drzewa wiadomości dobra i zła”, miała też ozna-
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III miejsce: Klara Woźniak (SP nr 2 Sierakowice)
ź kategoria klas IV-VI:
I miejsce: Aniela Kamińska (SP nr 1 Sierakowice)
II miejsce: Jakub Górski (SP Kamienica Królewska)
III miejsce: Nadia Szutenberg (SP Jelonko)
ź kategoria klas VII-VIII:
I miejsce: Maja Klawikowska (SP nr 1 Sierakowice)
II miejsce: Aleksandra Mielewczyk (SP Jelonko)
III miejsce: Weronika Tokarska (SP nr 2 Sierakowice)

Rozdanie nagród odbyło się 30 listopada 2021 r. 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach, pod-
czas uroczystej gali podsumowującej projekt. Na uro-
czystość zostali zaproszeni wszyscy uczestnicy wraz
z opiekunami. Galę poprowadzili Weronika Tokarska 
oraz Radosław Radowski ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Sierakowicach, a spotkanie uświetnił występ chóru 
pod przewodnictwem pani Wioletty Kuczkowskiej. 
Każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz nagrodę. Pod-
czas gali można było podziwiać wystawę prac „lap-
bookowych” oraz obejrzeć nadesłane przez uczest-
ników projektu filmy.

Towarzystwo Przyjaciół Ucznia „Horyzont”, 
działające przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierako-

wicach, zachęca do udziału w kolejnych edycjach tego 
konkursu oraz do aktywności w pozostałych działa-
niach kierowanych do szkolnych społeczności z terenu 
naszej gminy.

Anna Jereczek – koordynator projektu,
nauczycielka języka kaszubskiego Szkoły Podstawowej nr 2

im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach
Foto: nadesłane

„Jeszcze Polska nie zginęła…” słowa te były 
przewodnim hasłem Narodowego Święta Niepod-
ległości, które w naszym Ośrodku obchodziliśmy 9 
listopada. Podczas tej uroczystości wspólnie odśpie-
waliśmy  hymn narodowy, zostały nam przybliżone 
sylwetki wybitnych Polaków, którzy niezwykle 
zasłużyli się naszej ojczyźnie. Zostały zaprezentowane 
symbole narodowe, a także przedstawiono, w formie 
filmu, historię naszej ojczyzny.

Edyta Treder
Foto: nadesłane

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w ORW w Szklanej
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Foto: nadesłane
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Od kilku już lat odbywa się na Kaszubach 
Konkurs pięknego czytania w języku kaszubskim. 
Jego VIII edycja zgromadziła, jak zwykle, wielu 
chętnych, chcących sprawdzić swoje kompetencje 
językowe w tym zakresie. Przedsięwzięcie ma zasięg 
regionalny, co oznacza, że zanim spotkają się na tym 
szczeblu najlepsi, muszą się odbyć eliminacje szkolne, 
gminne i powiatowe. Dla Gminy Sierakowice 
organizacją etapu gminnego zajmuje się niemal od 
początku trwania Konkursu Szkoła Podstawo-
wa w Mojuszu. 25 listopada 2021 r. zjechało więc do 
Mojusza 59 uczestników, by stanąć w szranki
z współstartującymi w Konkursie Méster Bëlnégò 
Czëtaniô. Wśród uczniów byli przedstawiciele szkół 
oraz jedna osoba dorosła.  

Uczestnicy zmagali się w 5 kategoriach wie-
kowych: klasy I-III, IV-VI, VII-VIII, szkoły ponad-
podstawowe oraz dorośli. Corocznie ustalana jest w re-
gulaminie lista tekstów do przygotowania przez star-
tujących w poszczególnych kategoriach. Zwykle są 
one brane z listy lektur w Podstawie Programowej 
języka kaszubskiego dla poszczególnych etapów nau-
czania (choć docelowo nie jest to regułą).

Lista obowiązujących w tym roku tekstów 
przedstawiała się następująco:
w grupie uczniów klas I-III : Ewa Warmowska: Jak 
tósz z kòtã, Jiwer z pùpką, Mòwa, Mój janiółk, Na 
dobranoc, Redosc, Taczi knôpik, Wiesołi swiat; dla 
uczniów klas IV-VI: Róman Drzéżdżón, Mariolka i ji 
przigòdë, Dzél 1–3; dla uczniów klas VII-VIII: Alan
A. Milne, Miedzwiôdk Pùfôtk, Dzél I-II; dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych: Florión Cenôwa, Rozmò-
wa Pòlôcha z Kaszëbą; dla osób dorosłych: Stanisłôw 
Janka, Psë.

Komisja oceniająca w składzie: Judyta Kros-
kowska, Emilia Maszke i Emilia Reclaf oceniała czys-
tość i poprawność wymowy, prawidłowe akcento-
wanie w obrębie wyrazów i większych całości skład-
niowych, melodię wymowy oraz swobodę wypo-
wiedzi. Po wysłuchaniu wszystkich uczestników jury 
przyznało następujące miejsca w poszczególnych 
kategoriach: 
Uczniowie szkół podstawowych kl. I-III:
I miejsce Julia Dułak – SP w Lisich Jamach
II miejsce Eliza Kańska – Mała Szkoła w Szopie
III miejsce Eliza Michalak – SP 1 w Sierakowicach
Wyróżnienia: Maksym Matsuta – SP w Jelonku
i Bartłomiej Sikora – SP w Jelonku
Uczniowie szkół podstawowych kl. IV-VI:
I miejsce Zuzanna Pobłocka – SP 2 w Sierakowicach
II miejsce Natalia Seewald – SP w Jelonku

III miejsce Milena Dawidowska – SP w Załakowie
Wyróżnienia: Judyta Tomeczkowska – SP
w Gowidlinie i Cezary Wolski – SP w Mojuszu
Uczniowie szkół podstawowych kl. VII-VIII:
I miejsce Kacper Marszk – SP w Tuchlinie,
II miejsce Wiktoria Labuda – SP w Gowidlinie,
III miejsce Daniel Młyński – SP w Mojuszu, 
Wyróżnienia: Amelia Lejk – SP w Jelonku i Miłosz 
Szulist – SP w Puzdrowie.
Uczniowie szkół ponadpodstawowych:
I miejsce Nikola Bronk – Technikum
w Sierakowicach,
II miejsce Dominika Płotka – LO w Sierakowicach,
Wyróżnienia: Patrycja Penk – Technikum
w Sierakowicach i Daria Lis –  LO w Sierakowicach.
Kategoria dorośli – I miejsce otrzymała Weronika 
Kunikowska. 

Wszyscy uczestnicy wykazali się dużymi 
umiejętnościami w czytaniu kaszubskich tekstów.

Laureaci i wszyscy startujący w konkursie 
otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez Wójta Gminy Sierakowice (głównego spon-
sora nagród i poczęstunku od momentu organizowania 
eliminacji w naszej gminie) oraz nagrody przygoto-
wane przez szkołę w Mojuszu. Zdobywcy I i II miejsca 
reprezentowali Gminę Sierakowice podczas eliminacji 
powiatowych, które miały miejsce 3 grudnia w Szkole 
Podstawowej w Glinczu.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzy-
my dalszych sukcesów!

Lucyna Łagoda
Foto: D. Pioch

Grupa ze szkół ponadpodstawowych i uczestniczka dorosła
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Pomysł innowacji programowo-metodyczno-
organizacyjnej realizowanej w klasie czwartej wziął 
się z chęci kontynuacji nauczania uczniów znanymi 
im z edukacji wczesnoszkolnej technikami freinetow-

skimi. Zamiarem naszym jest połączenie wcześniej-
szych doświadczeń nauczycieli (realizujących pro-
jekty, programy, Odyseję Umysłu, koła zaintereso-
wań) w pracy dydaktycznej i uczynienie edukacji 
jeszcze bliższej praktycznym działaniom. Innowa-
cyjne rozwiązanie polega na zastosowaniu nauczania 
blokowego. Dokonaliśmy zmian programowych 
pozwalających na wdrażanie programu autorskiego 
łączącego treści z podstawy programowej przed-

miotów humanistycznych: języka polskiego, historii, 
plastyki, muzyki a także wybranych elementów języka 
angielskiego, języka kaszubskiego, techniki czy 
przyrody. Wiadomości połączyliśmy w dziesięć blo-
ków tematycznych związanych z wydarzeniami, 
rocznicami, zwyczajami, kulturą czy ważnymi war-
tościami. 

W codziennej pracy nauczyciele wykorzystują 
techniki Celestyna Freineta oraz formy i metody pracy 
wynikające z oceniania kształtującego. Naszym celem 
jest rozwijanie kreatywności i samodzielności ucz-
niów. Mamy świadomość, że najefektywniejszym 
sposobem zdobywania wiedzy są doświadczenia, co-

dzienne działania zmierzające do zaspokajania natu-
ralnej ciekawości młodych ludzi. 

Zgodnie z zasadami pedagogiki Celestyna 
Freineta staramy się, aby każda działalność dzieci była 
związana z życiem. Nasi uczniowie przygotowują 
doświadczenia, tworzą swobodne teksty, wyrażają 
ekspresję plastyczną. Prowadzą narady klasowe, oma-
wiają problemy i szukają rozwiązań, planują, projek-
tują, współpracują i działają. Aktywnie uczestniczą we 
wszelkich działaniach szkolnych, wykazując inicja-
tywę i realizując pomysły. W życie klasy chętnie anga-
żują się również rodzice uczniów, kontynuując dobre 
praktyki zapoczątkowane w klasach młodszych. Jed-
nym z przykładów wspólnego działania dzieci i ich 
opiekunów był projekt podsumowujący blok eduka-

Jak sprawić, aby dziecko chciało i potrafiło się uczyć?
Innowacja w edukacji humanistycznej w SP nr 2 w Sierakowicach
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Kolejny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy już 30 stycznia 2022 roku. Środki zebrane 
podczas zbiórek i aukcji zostaną przeznaczone na 
diagnostykę i leczenie wzroku u dzieci. 

Na stronie internetowej organizatora wydarze-
nia, czyli Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, czytamy: Wzrok to najważniejszy zmysł 
człowieka. Jakiekolwiek problemy z nim związane 
wpływają na ogólny rozwój i poznawanie świata, 
dlatego tak istotne jest szybkie stwierdzenie ewentu-
alnych nieprawidłowości i podjęcie leczenia, a czyn-
nikiem niezbędnym do prawidłowej diagnozy i wdro-
żenia terapii jest nowoczesny sprzęt, którego polskim 
szpitalom brakuje.

Oddziały i pododdziały okulistyki dziecięcej 
oraz wydzielone łóżka dziecięce w oddziałach okulis-
tyki dla dorosłych działają w 25 ośrodkach w 17 mias-
tach Polski. W całym kraju są też poradnie okulistyki 
dziecięcej, które również wymagają wyposażenia
w nowoczesny sprzęt okulistyczny. Rokrocznie na 
oddziałach okulistyki dziecięcej hospitalizowanych 
jest kilkanaście tysięcy pacjentów. Jednymi z najczęst-
szych powodów, dla których dzieci trafiają do specja-
listów z zakresu okulistyki, są – poza pogorszeniem 
ostrości wzroku – jaskra, zaćma, różnego rodzaju 
urazy, anomalie rozwojowe i nowotwory. Wiele tych 
schorzeń wymaga wykonania zabiegów operacyjnych 
– w 2019 roku przeprowadzono ich blisko 650, z czego 
najwięcej, ponad 25%, stanowiły operacje guzów. 
Specjaliści zwracają uwagę również na krótkowzrocz-
ność wśród dzieci i młodzieży, która w coraz większej 
liczbie krajów przybiera charakter epidemiczny, co ma 
bezpośredni związek z nadmiernym korzystaniem
z urządzeń elektronicznych.

Środki finansowe zebrane 
podczas 30. Finału zostaną przez-
naczone na zakup m.in.: angio-
grafu dwupłaszczyznowego do le-
czenia siatkówczaka – najczęst-
szego nowotworu złośliwego gałki 
ocznej u dzieci, oftalmoskopów do 
badania dna oka, lamp szczelino-
wych do diagnostyki przedniego 
odcinka oka, tonometrów do po-
miaru ciśnienia śródgałkowego 
(rogówki i soczewki), synoptofo-
rów do pomiaru kąta zeza, urzą-
dzeń OCT do bezinwazyjnej diag-

nostyki schorzeń, a także stołów operacyjnych czy 
mikroskopów. 

Do jubileuszowego Finału przygotowują się 
także wolontariusze ze szkół naszej gminy. W zbiórce 
funduszy weźmie udział pięćdziesięciu młodych ludzi 
z dziewięciu szkół: obu szkół podstawowych z Siera-
kowic, a także z Puzdrowa, Łyśniewa Sierakowic-
kiego, Kamienicy Królewskiej, Gowidlina, Tuchlina, 
Mojusza oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
i Branżowej Szkoły I stopnia. 

Jak informuje Wiesława Płotka, szefowa szta-
bu, którego siedziba znajduje się w Szkole Podsta-
wowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach, 
w związku z jubileuszowym 30. Finałem zaplanowano 
mnóstwo atrakcji. Szczegóły zostaną podane do 
wiadomości w późniejszym terminie. I należy mieć 
nadzieję, że sytuacja epidemiczna pozwoli na 
realizację tych planów. 

Oprac. AK

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz 30.
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sposobem zdobywania wiedzy są doświadczenia, co-

dzienne działania zmierzające do zaspokajania natu-
ralnej ciekawości młodych ludzi. 
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nym z przykładów wspólnego działania dzieci i ich 
opiekunów był projekt podsumowujący blok eduka-

Jak sprawić, aby dziecko chciało i potrafiło się uczyć?
Innowacja w edukacji humanistycznej w SP nr 2 w Sierakowicach
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Dzień Patrona jest bardzo ważną uroczystością 
dla całej społeczności szkolnej w Puzdrowie. Data 25 
listopada na stałe zapisała się w kalendarzu uroczys-
tości szkolnych. W 1998 roku, 25 listopada, uroczyście 
został nadany akt mówiący o tym, że szkoła w Puzdro-
wie otrzymuje Patrona. Od tego momentu nosi ona 
nazwę ks. Bernarda Sychty. 

W tym roku szkolnym gościliśmy podczas uro-
czystości osoby biorące udział w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Chmielnie. Zaprezentowali oni przed-
stawienie „O zaklętych dzwonach”. Bardzo dziękuje-
my paniom przygotowującym przedstawienie oraz 
uczestnikom za chęć prezentacji naszym uczniom tej 

pięknej legendy. Pragniemy również podziękować 
naszej nauczyciele pani Iwonie Woźniak za pomysł
i podjęcie inicjatywy w tym kierunku. 

Uczniowie SP w Puzdrowie pamiętają o swoim patronie

Anna Knyba
Foto: nadesłane

18 11 (371) grudzień 2021

cyjny „Skąd jestem? Skąd pochodzimy?”. 
Każdy  uczeń ,  wraz  ze  swoim  rodzicem, 
przygotowywał w szkole drzewo genealogiczne 
własnej rodziny. Efektem 
pracy były wyjątkowe tablice 
przodków, które zachwycały 
pomysłowością i sposobem 
wykonania. Była to znakomita 
okazja do poznania własnych 
korzeni, relacji i historii 
rodzinnych. Dzieci prezen-
t o w a ł y  n a  f o r u m  r ó w -
nież przyniesione pamiątki 
rodzinne. Z entuzjazmem opo-
wiadały historie związane
z obrazami, zdjęciami, daw-
nymi instrumentami czy inny-
mi przedmiotami codziennego 
użytku, przekazywanymi
z pokolenia na pokolenie. 
Uzupełnienie stanowiły na-
grane lub spisane wcześniej przez uczniów wywiady

z seniorami rodów. Współpraca 
oraz zaangażowanie dzieci i ro-
dziców jest przykładem godnych 
naśladowania relacji międzypoko-
leniowych. 

Uczniowie klasy czwartej 
obchodzą również święta niety-
powe. Z okazji Dnia Spadającego 
Liścia zebrali dary jesieni, tworząc 
z nich potem oryginalne kompo-
zycje i swobodne teksty inspi-
rowane jesienią. W Światowym 
Dniu Poczty i Znaczka Pocztowego 
wypełniali druki pocztowe, reda-
gowali pozdrowienia na kartkach 
pocztowych, które później zaad-
resowane i opatrzone znaczkiem 

samodzielnie wrzucili do skrzynki pocztowej.
W Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania 

dziewczynki i chłopcy przeczytali na forum fragmenty 
swoich ulubionych książek i zachęcali rówieśników 
do poznania treści lektur. To tylko przykłady działań 
rozwijających postawy twórcze, kreatywność, 
samodzielność i odpowiedzialność czwartoklasistów. 

Wszystkie podejmowane dotąd działania 
zmierzają do rozwoju osobowości uczniów i stanowią 
potwierdzenie słów Celestyna Freineta: „Dziecko 
chce i potrafi się samodzielnie uczyć, jeżeli tylko 
stworzy się mu warunki sprzyjające rozwojowi”.
W Szkole Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach niewątpliwie takie warunki są.

Karina Jaroszewska SP Nr 2
Foto: nadesłane



19

Dzień Patrona jest bardzo ważną uroczystością 
dla całej społeczności szkolnej w Puzdrowie. Data 25 
listopada na stałe zapisała się w kalendarzu uroczys-
tości szkolnych. W 1998 roku, 25 listopada, uroczyście 
został nadany akt mówiący o tym, że szkoła w Puzdro-
wie otrzymuje Patrona. Od tego momentu nosi ona 
nazwę ks. Bernarda Sychty. 

W tym roku szkolnym gościliśmy podczas uro-
czystości osoby biorące udział w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Chmielnie. Zaprezentowali oni przed-
stawienie „O zaklętych dzwonach”. Bardzo dziękuje-
my paniom przygotowującym przedstawienie oraz 
uczestnikom za chęć prezentacji naszym uczniom tej 

pięknej legendy. Pragniemy również podziękować 
naszej nauczyciele pani Iwonie Woźniak za pomysł
i podjęcie inicjatywy w tym kierunku. 

Uczniowie SP w Puzdrowie pamiętają o swoim patronie

Anna Knyba
Foto: nadesłane

18 11 (371) grudzień 2021

cyjny „Skąd jestem? Skąd pochodzimy?”. 
Każdy  uczeń ,  wraz  ze  swoim  rodzicem, 
przygotowywał w szkole drzewo genealogiczne 
własnej rodziny. Efektem 
pracy były wyjątkowe tablice 
przodków, które zachwycały 
pomysłowością i sposobem 
wykonania. Była to znakomita 
okazja do poznania własnych 
korzeni, relacji i historii 
rodzinnych. Dzieci prezen-
t o w a ł y  n a  f o r u m  r ó w -
nież przyniesione pamiątki 
rodzinne. Z entuzjazmem opo-
wiadały historie związane
z obrazami, zdjęciami, daw-
nymi instrumentami czy inny-
mi przedmiotami codziennego 
użytku, przekazywanymi
z pokolenia na pokolenie. 
Uzupełnienie stanowiły na-
grane lub spisane wcześniej przez uczniów wywiady

z seniorami rodów. Współpraca 
oraz zaangażowanie dzieci i ro-
dziców jest przykładem godnych 
naśladowania relacji międzypoko-
leniowych. 

Uczniowie klasy czwartej 
obchodzą również święta niety-
powe. Z okazji Dnia Spadającego 
Liścia zebrali dary jesieni, tworząc 
z nich potem oryginalne kompo-
zycje i swobodne teksty inspi-
rowane jesienią. W Światowym 
Dniu Poczty i Znaczka Pocztowego 
wypełniali druki pocztowe, reda-
gowali pozdrowienia na kartkach 
pocztowych, które później zaad-
resowane i opatrzone znaczkiem 

samodzielnie wrzucili do skrzynki pocztowej.
W Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania 

dziewczynki i chłopcy przeczytali na forum fragmenty 
swoich ulubionych książek i zachęcali rówieśników 
do poznania treści lektur. To tylko przykłady działań 
rozwijających postawy twórcze, kreatywność, 
samodzielność i odpowiedzialność czwartoklasistów. 

Wszystkie podejmowane dotąd działania 
zmierzają do rozwoju osobowości uczniów i stanowią 
potwierdzenie słów Celestyna Freineta: „Dziecko 
chce i potrafi się samodzielnie uczyć, jeżeli tylko 
stworzy się mu warunki sprzyjające rozwojowi”.
W Szkole Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach niewątpliwie takie warunki są.

Karina Jaroszewska SP Nr 2
Foto: nadesłane



21

Wczesnym rankiem 9 listopada 2021 r. de-
legacja powiatu kartuskiego udała się szkolnym busem 
na drugi koniec Polski. Celem wyjazdu był udział w 
zorganizowanym po raz XIV ogólnopolskim kon-
kursie historycznym. Na czele delegacji stanął dyrek-
tor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
wicach Grzegorz Machola, natomiast młodzież do 

konkursu przygotował Łukasz Reiter – nauczyciel 
historii. Trzyosobową reprezentację szkoły tworzyli: 
Jakub Polejowski – uczeń klasy III LO 4 oraz Izabela 
Majkowska i Agata Koszałka z klasy IV TEA. Uzupeł-
nieniem delegacji byli przedstawiciele pocztu sztanda-
rowego: Paulina Myszk, Natalia Dampc oraz Paweł 
Mański – uczniowie klasy II TŻA.

Pierwszego dnia pobytu braliśmy udział w uro-
czystej kolacji w towarzystwie najwyższych władz 
samorządowych i wojskowych. Kolejny dzień był 
jeszcze bardziej emocjonujący. Siedemnaście trzy-
osobowych drużyn przystąpiło do konkursu z wiedzy 
historycznej o Bitwie Warszawskiej. Przedsięwzięcie 
zostało zorganizowane w ramach obchodów Święta 
Niepodległości i objęte honorowym patronatem 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który przekazał 
organizatorom list wraz z flagą Polski.

Zadaniem uczestników konkursu było udzie-
lenie odpowiedzi na 15 pytań. Przed ogłoszeniem 
wyników podpułkownik Marcin Dusza z 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich szeroko przedstawił historię 
powstania i szlak bojowy Podhalańczyków. Wśród 
uczniów szkół średnich wygrali przedstawiciele po-
wiatu tatrzańskiego, zdobywając 56 punktów. O drugie 
miejsce musiała odbyć się dogrywka pomiędzy 
powiatami łowickim i kartuskim, które zdobyły ex 
aequo 52 punkty. Po trzech odpowiedziach wygrali 

uczniowie z powiatu kartuskiego, zajmując drugie 
miejsce. To była wspaniała walka! Spacer po górach 
niedaleko Kuźnicy, wyprawa na Nosal oraz wizyta
w Zakopiańskim Aquaparku uzupełniły ten wspaniały 
dzień pełen pozytywnych wrażeń.

Przedostatni dzień to udział w obchodach 103. 
rocznicy odzyskania niepodległości w Zakopanem.
W strojach kaszubskich, podobnie jak w czasie fi-
nałowego konkursu, nasi uczniowie mieli zaszczyt 
brać udział w wielu ważnych patriotycznych wyda-
rzeniach. W czasie uroczystej Mszy Świętej modlitwę 
wiernych czytały nasze uczennice. W Miejscu Pamięci 
Narodowej przy Sanktuarium Matki Boskiej Fatim-
skiej wieńce z kwiatów w imieniu młodzieży polskiej 
złożyła nasza uczennica Agata Koszałka. Koncert 
patriotyczny na Placu Niepodległości oraz apel 
poległych i składanie kwiatów na grobach legionistów 
były niesamowitym przeżyciem, dotykającym wszyst-
kich zmysłów.

Ten dzień także zakończyliśmy wizytą
w Aquaparku. Oddaliśmy się też kupowaniu pamiątek 
na najsłynniejszej ulicy Zakopanego. Dzięki Panu 
dyrektorowi młodzież w drodze powrotnej zwiedziała 
ruiny zamku w Olsztynie, jednej z twierdz tzw. Orlich 
Gniazd. 

Gościnność górali jest niesamowita, pogoda 
dopisała, a dobry humor nie opuszczał nikogo. 
Dziękujemy władzom Gminnego Ośrodka Kultury
w Sierakowicach za użyczenie sześciu kompletów 
strojów regionalnych. Wyjazd był wspaniałym, nieza-
pomnianym i patriotycznym przeżyciem; w myśl za-
sady: „Powiedz mi, to zapomnę. Naucz mnie, to może 
zapamiętam. Zaangażuj mnie, to zapamiętam na całe 
życie”.

 Łukasz Reiter, nauczyciel historii, foto: nadesłane

Drugie miejsce uczniów ZSP w ogólnopolskim konkursie
„Podhalańskie, spiskie i orawskie drogi do niepodległości” 

20 11 (371) grudzień 2021

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach 
po raz kolejny obchodzili Światowy Dzień 
Życzliwości i Pozdrowień, dzień dobrych 
uczynków i pozytywnych emocji. 

Tego dnia dominował kolor czer-
wony, ponieważ życzliwość jest kluczem 
do naszych serc. Dzieci z klas młodszych 
rozpoczęły ten wyjątkowy dzień od zapoz-
nania się z opowiadaniem „O Ciepłym
i Puchatym”, na podstawie którego uświa-
domiły sobie, jacy powinniśmy być dla 
innych, aby być szczęśliwym. Szczególnie 
w tych ciężkich czasach pandemii. W ra-
mach zajęć plastycznych wykonały rów-
nież ciekawy plakat pt. „Jesienne Drzewko 
Życzliwości i Pozdrowień”. Takie drzewko 
zawisło na drzwiach każdej klasy. 

Klasy starsze natomiast wykonały Kodeks 
Osoby Życzliwej oraz 
w y s z u k i w a ł y  s y n o -
nimy do słowa „życzli-
wość”. Prace te zostały 
umieszczone na drzwiach 
każdej klasy. Przypomi-
nają uczniom, jacy po-
winniśmy być na co 
dzień. 

We współczes-
nym świecie takie cechy 
jak: przychylność wobec 
siebie, uczynność i sym-
patia zdają się znikać
z codziennych zachowań. 
To tendencja, której skut-
ki są zauważalne i bardzo 
dotkl iwe.  Aby  temu 

przeciwdziałać, musimy pamiętać, że wzajemny 
szacunek i otwartość na drugiego człowieka 
przynoszą natychmiastowe rezultaty – sprawiają że 
to, co robimy daje nam większą satysfakcję
i motywuje do dalszego działania. Szanując bowiem 
cudze starania, sprawiamy, że inni doceniają
i szanują nasze. 

Niech przytoczony cytat stanie się receptą na 
każdy kolejny dzień: „Ten świat potrzebuje nowego 
rodzaju armii – armii życzliwości” (Cleveland 
Amory).

Ewelina Bojanowska
Foto: nadesłane
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Drugie miejsce uczniów ZSP w ogólnopolskim konkursie
„Podhalańskie, spiskie i orawskie drogi do niepodległości” 
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W dniu 27 października r.
w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Sierakowicach przeprowa-
dzono akcję pod hasłem „Jedz 
smacznie i zdrowo”.

Każdy z uczniów miał moż-
liwość poznania zasad dobrego odży-
wiania i  przekonania się, jak
w ciekawy i łatwy sposób można 
przygotować małe co nieco. Podczas 
przerw przeprowadzono degustację 
jedzenia. Uczniowie klas technikum 
w zawodzie technik żywienia i usług 
gastronomicznych oraz technik 
ekonomista, przebrani za owoce
i warzywa,  częstowali wszystkich 
przygotowanymi przez siebie prze-
kąskami. Można było skosztować m.in. kompotu
z jabłek i dyni, koktajlu bananowo-truskawkowego, 
szaszłyków warzywnych i owocowych, bezcukro-
wych galaretek z owocami, babeczek z marchwi, ciast 
z dyni i jabłek.

Akcja wspierała również Dzień walki z oty-
łością, w związku z czym odbyły się konkursy, które 
miały na celu zachęcenie młodzieży do zdrowego 
sposobu odżywiania oraz wszelkich form aktywności 
fizycznej. W ramach promowania zdrowych nawyków 
żywieniowych i aktywności fizycznej zorganizowano 
konkurs międzyklasowy, w którym uczniowie mieli 

okazję wykazać się wiedzą, argumentowaniem
i sprawnością fizyczną. 

Mamy nadzieję, że przygotowane przekąski 
trafiły w gusta smakowe każdego i liczymy, że odbę-
dzie się więcej takich wydarzeń. Od teraz nasi 
uczniowie są bardziej świadomi, że warto dbać o zdro-
wie i jeść zdrowo.

Organizatorkami akcji były panie: Stanisława 
Cyra, Aleksandra Wołoszyk, Iwona Tesmer oraz 
Agnieszka Kazimierczak. 

Aleksandra Wołoszyk
Foto: nadesłane

„Jedz smacznie i zdrowo”

W październiku 2021 r. rozpoczął się cykl za-
wodów międzyszkolnych w unihokeju chłopców
i dziewcząt z dwóch roczników: 2007/2008 oraz 2009
i młodsi. Na etapie gminnym gospodarzem zawodów 
była Szkoła Podstawowa w Tuchlinie, do której zje-
chały szkoły z całej gminy. Ostatecznie w rywalizacji 
wszystkich roczników uczniowie z SP Tuchlino od-
nieśli zwycięstwo w 3 kategoriach, reprezentując
w dalszych etapach Gminę Sierakowice. Po zawodach 
wszystkie drużyny otrzymały nagrody w postaci pu-
charów, ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice. 

Na początku listopada odbyły się dwa turnieje 
Powiatowych Eliminacji Unihokeja w Przyjaźni. 
Szkołę Podstawową w Tuchlinie reprezentowały aż 
trzy drużyny: chłopców i dziewcząt młodszych z rocz-
nika 2009 oraz drużyna chłopców starszych rocznika 
2007/2008. Po bardzo trudnym turnieju, ciężkiej walce 

i rewelacyjnej grze, wszystkie drużyny z Tuchlina 
zajęły pierwsze miejsca w swoich kategoriach wieko-
wych, awansując tym samym do półfinałów woje-
wódzkich. 

Międzyszkolne Zawody Unihokeja
Wielki sukces dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Tuchlinie

W półfinałach wojewódzkich młodsi chłopcy
i dziewczęta rozegrali swoje zawody w Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Lęborku. Zawody stały na bardzo dob-
rym poziomie, jednak będący w wysokiej formie 
chłopcy z Tuchlina ponownie odnieśli zwycięstwo, 
zajmując pierwsze miejsce. Dziewczęta zaś, po wy-
równanych spotkaniach, zajęły 3. lokatę w turnieju. 
WYNIKI:
Chłopcy: 
1. SP w Tuchlinie
2. SP nr 5 w Lęborku
3. SP nr 8 w Wejherowie
4. SP Mrzezino
Dziewczęta: 
1. SP nr 5 w Lęborku
2. SP nr 8 w Wejherowie
3. SP w Tuchlinie

W wojewódzkich półfinałach chłopców star-
szych rocznik 2007/2008, które odbyły się tydzień 
później w Wejherowie, nasza szkoła po zaciętym boju 
zajęła ostatecznie trzecie miejsce w danej rywalizacji. 

Dzięki bardzo dobrej postawie młodszych 
chłopców w poprzednich turniejach mogli oni repre-
zentować po raz pierwszy w historii Gminę Sierako-

wice w Finałach Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w Uni-
hokeju w Prabutach. W rywalizacji najlepszych 
zespołów z województwa wzięło udział aż 6 ekip po-
dzielonych na dwie grupy. Po bardzo zaciętych, wy-
równanych meczach w grupie, zespół z Tuchlina zajął 
jednak 1 miejsce, co dawało mu bezpośredni awans do 
wielkiego finału. Niestety, po bardzo wyrównanym 
boju i już nawet stanie 2:0 dla Tuchlina, ostatecznie nie 
udało się doprowadzić zwycięstwa do końca. Mecz 
zakończył się przegraną 4:2, co dało ostatecznie, mimo 
wszystko, rewelacyjne drugie miejsce w wojewódz-
twie. 
WYNIKI:
1. SP w Małych Walichnowach 
2. SP w Tuchlinie   
3. SP Nr 81 w Gdańsku
4. Zespół Szkół w Tuchomiu
5. SP w Suchym Dębie
6. SP w Trumiejkach

 Uczniowie, opiekunowie i Dyrekcja Szkoły 
Podstawowej w Tuchlinie serdecznie dziękują Wój-
towi Gminy Sierakowice za wszelką pomoc udzie-
loną w czasie trwania rozgrywek. 

Tekst i foto: Artur Formela
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Projekt Lokalny Animator, którego operatorem 
krajowym był Instytut Sportu z Warszawy, w powiecie 
kartuskim obywał się jedynie w Gminie Sierakowice 
na trzech Orlikach: Sierakowicach, Kamienicy Kró-
lewskiej oraz w Gowidlinie (gowidliński Orlik dołą-
czył do projektu z lekkim poślizgiem).

Dzięki projektowi na wymienionych Orlikach 
pracowali Lokalni Animatorzy, którzy kreowali spor-
towe oraz animacyjne życie lokalnego społeczeństwa. 
Animatorzy w roku 2021, tak jak poprzednio, nie mieli 
łatwego zadania z przyciągnięciem na obiekt dzieci, 
młodzieży czy dorosłych, no i seniorów.

Na gowidlińskim Orliku Lokalny Animator 
Kacper Zengerski wypełniał zadania poprzez organi-
zację zajęć dla lokalnej młodzieży i dzieci. Ten Orlik 
położony jest blisko jeziora, więc był często odwie-
dzany przez grupy turystów, co pozwalało zapełnić 
obiekt w okresie letnim. Orlik w Gowidlinie brał udział 
w projekcie „100 Orlików na kolejne stulecie Nie-
podległej – śladami wielkich sportowców”.

W Kamienicy Królewskiej Lokalny Animator 
Łukasz Jakubek organizował zajęcia dla lokalnej spo-
łeczności ukierunkowane na tenisa czy koszykówkę. 

Liczne grupy młodzieży, ale i dorosłych, chętnie przy-
chodziły pograć w piłkę nożną pod okiem Animatora.

Bardzo aktywny w projekty i działania był 
Orlik w Sierakowicach, gdzie Lokalnym Animatorem 
jest Marian Wnuk-Lipiński. Dzięki współpracy z wie-
loma stowarzyszeniami czy fundacjami (choćby Orły 
Sportu, PORT czy Kaszubskim Uniwersytetem 
Ludowym) na Orliku zagościły takie projekty jak:
ź Piłkarska Przyszłość Sierakowice (maj-sierpień)
ź R ęczna na Orliku, eliminacje gminne – Fundacja 
Orły Sportu
ź „Ja, Ty, My – sąsiedzi” – Kaszubski Uniwersytet 
Ludowy
ź Dzień sportu na Orliku – Orły Sportu
ź „100 Orlików na następne stulecie Niepodległości 
– śladami wielkich sportowców” – Orły Sportu
ź „Przecież każdy z nas jest młodym” – 
Stowarzyszenie PORT
ź Piłkarska Przyszłość Sierakowice – kontynuacja

Orlik w Sierakowicach od lat jest przyjazną 
przystanią sportową dla wszystkich grup wiekowych: 
dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Zajęcia 
prowadzone były dla chłopców, dziewczynek, ale też 
wielopokoleniowo.

Ogólnopolski projekt Lokalny Animator zakończony

Marian Wnuk-Lipiński 
Foto: nadesłane

Zanotowaliśmy kolejny sukces młodego spor-
towca ze Szklanej. Kacper Śleszyński wywalczył 
srebrny medal w Mistrzostwach Europy Kadetów Star-
szych i Juniorów w Kickboxingu. Mistrzostwa odbyły 
się w dniach 5-14 listopada w Budvie (Czarnogóra).

Kacper Śleszyński, zawodnik Rebelii Kartuzy, 
startował w kategorii do 67 kg w formule low-kick.
W walkach eliminacyjnych zdecydowanie pokonał 
swoich przeciwników: w pierwszej pokonał Rosja-
nina, a w kolejnej reprezentanta gospodarzy. Niestety, 
w finałowej walce nieznacznie przegrał z zawod-
nikiem z Serbii 1:2.

– Sam wyjazd był bardo udany, chociaż finał 
nie po mojej myśli. Celowaliśmy trochę wyżej – opo-
wiada Kacper Śleszyński. 

Tytuł wicemistrza Europy w kickboxingu jest 

jednym z wielu tegorocznych sukcesów Kacpra. Zdo-
był także złoty medal i tytuł najlepszego juniora
w Mistrzostwach Polski Północnej, srebrny medal
w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu Kick-light 
Kadetów i Light-Contact Juniorów, brązowy medal
w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu Seniorów
i Juniorów Low-Kick, a także srebrny medal w Mis-
trzostwach Polski w Kickboxingu w formule kick-light 
w Kartuzach oraz tytuł wicemistrza Polski w formule 
K1.  

Intensywne treningi i ogrom czasu poświęcony 
na szlifowanie formy przynoszą wspaniałe efekty.
O kolejnych sukcesach Kacpra na pewno usłyszymy 
niebawem.

AK
Foto: archiwum Kacpra Śleszyńskiego

Kacper Śleszyński wicemistrzem Europy w kickboxingu
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Sprzedam odkurzacz wielofunkcyjny przeciwalergiczny wraz z zestawem do prania dywanów i tapicerek
oraz nową, dużą szczotkę turbo; cena 480 zł; Sierakowice; tel. 790 290 835.

Sprzedam kanapę dużą, kolor średni brąz plus 4 poduszki, mało używana, dł. 2 metry, szer. po rozłożeniu 145 cm;
cena: 420 zł; Sierakowice; tel. 790 290 835.

Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na nurtujące 
pytania na temat spożywania alkoholu czy używania 
narkotyków przez Twoich bliskich, zachęcamy do korzystania z 
porad i konsultacji w Punkcie Informacyjno-Konsulta-
cyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Pracownik punktu prowadzi działalność informa-
cyjną i edukacyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków i przemocy
w rodzinie, udostępnia materiały i specjalistyczną literaturę
z zakresu uzależnień. Ponadto prowadzi konsultacje oraz 
rozmowy terapeutyczne w obszarze uzależnień i przemocy 
domowej.

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień
ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefonicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Nieodpłatne porady
prawne w 2021 r.
W celu umówienia terminu udzielenia porady, świadczenia 
poradnictwa obywatelskiego lub mediacji prosimy o kontakt 
pod nr tel. 536 006 810 w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałki, środy, czwartki 7.30-15.30, wtorki 7.30-
16.00, piątki 7.30-15.00) lub poprzez stronę internetową
https://np.ms.gov.pl/pomorskie/kartuski.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Sierakowicach 
znajduje się w budynku dworca kolejowego przy ul. Piwnej 
23, na pierwszym piętrze (dla osób mających trudności
w poruszaniu się dostępna jest winda), tel. 609 180 637.
Godziny otwarcia: 
ź poniedziałek, środa, piątek w godz. 8.00-12.00
ź w torek, czwartek w godz. 13.00-17.00.

Pomocy prawnej w punkcie udziela adwokat.
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Zakończył się projekt pu-
bliczny „Przecież każdy z nas jest 
młody”, w którym udział wzięli 
seniorzy z klubu „Pozytywnie zakrę-
ceni Sierakowice”. 

Projekt miał na celu aktywne 
spędzenie czasu wolnego, gimnas-
tykę dla seniorów, wykład o walo-
rach pozytywnego starzenia się,
a także wykłady na temat zdrowego 
stylu życia.

Zajęcia przeprowadził koor-
dynator do spraw sportu i zarazem 
Animator Lokalny na obiekcie Orlik 

2012 w Sierakowicach oraz Wojcie-
cha Stamm.

Zadanie publiczne „Przecież każ-
dy z nas jest młody” realizowane przez 
Stowarzyszenie PORT z Pucka jest 
współfinansowane ze środków Samorzą-
du Województwa Pomorskiego.

Marian Wnuk-Lipiński
Foto: nadesłane

Aktywni seniorzy

Ogłoszenia drobne

https://np.ms.gov.pl/pomorskie/kartuski
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